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Nr 9
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 

gjorda hemställan rörande anslag till Befrämjande av 
fiskefartygs förseende med radiotelegraf- eller radio
telefonstation jämte i ämnet väckt motion.

Kungl. Maj:t har i årets statsverksproposition (IX ht p. 163, s. 361) före
slaget riksdagen att till Befrämjande av fiskefartygs förseende med radio
telegraf- eller radiotelefonstation anvisa ett reservationsanslag av 5 000 kro
nor.

I samband med denna anslagspunkt har utskottet behandlat en inom riks
dagens andra kammare väckt, till utskottet hänvisad motion, nr 607, av herr 
Nilsson i Bästekille, vari yrkats, att riksdagen måtte dels besluta, att bidrag 
per anläggning ur förevarande anslag skall för nästa budgetår utgå med 
2 000 konor, dels fastställa bidragsramen till 35 000 kronor.

Beträffande motiveringen för motionärens hemställan torde utskottet få 
hänvisa till innehållet i motionen.

Över motionen har yttranden inhämtats från statskontoret, fiskeristyrel- 
sen med statens fislceriförsök och Sveriges fiskares riksförbund.

Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök har i sin anslagsframställning 
hemställt, att anslaget för nästa budgetår skall uppföras med oförändrat be
lopp, 5 000 kronor.

I sitt den 15 februari 1956 dagtecknade yttrande har statskontoret av
styrkt bifall till motionen. Därvid har ämbetsverket anfört i huvudsak föl
jande.

Såsom motionären framhållit förelåg vid utgången av budgetåret 1954/55 
å ifrågavarande anslag en reservation av 42 400 kronor. För budgetåret 
1955/56 har anvisats 5 000 kronor. Den 1 juli 1955 fanns således ett belopp 
av 47 400 kronor disponibelt för med anslaget avsedda ändamål.

Enligt vad statskontoret inhämtat från fiskeristyrelsen har den fr. o. in. 
budgetåret 1955/56 vidtagna höjningen av bidragsbeloppet per anläggning 
från 600 till 1 200 kronor föranlett en betydande ökning av antalet bidrags- 
ansökningar. Sålunda har bidrag hittills beviljats till ett sammanlagt belopp 
av 40 800 kronor, varför behållningen å anslaget för närvarande uppgår till 
endast 6 600 kronor. Vid bifall till Kungl. Maj :ts i statsverkspropositionen 
framlagda förslag för budgetåret 1956/57 — innebärande oförändrat anslag 
med 5 000 kronor — och under förutsättning att ytterligare bidrag ej kom
mer att beviljas av fiskeristyrelsen under återstoden av innevarande budget
år, skulle vid ingången av budgetåret 1956/57 11 600 kronor stå till förfo
gande. I årets statsverksproposition har föreslagits, att av anslag och reser
vation skulle få tagas i anspråk under nämnda budgetår högst 25 000 kro
nor.
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I betraktande av det avsevärt ökade antalet ansökningar under den senaste 
tiden synes någon höjning av det individuella bidraget ej vara av behovet 
påkallad. Såsom framgår av vad nyss anförts lämnar tillgängliga medel å 
anslaget ej möjlighet till bidragsgivning under budgetåret 1956/57 av den om
fattning, som i statsverkspropositionen föreslagits. Än mindre finnes ut
rymme för en höjning av denna ram. Enligt statskontorets mening hade det 
varit välbetänkt att redan i samband med beslutet om höjning av anlägg
ningsbidraget fastställa en bidragsram, varigenom den totala medelsåt
gången under innevarande budgetår kunnat regleras. Ämbetsverket utgår 
emellertid från att det aktuella anskaffningsbehovet av radioanläggningar i 
stort sett blivit tillgodosett genom hittills lämnade bidrag. Det torde därför 
icke vara obefogat att räkna med att det i statsverkspropositionen föreslagna 
anslagsbeloppet jämte nu förefintlig behållning kommer att visa sig tillräck
ligt för budgetåret 1956/57.

Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök har i sitt den 23 februari 1956 
dagtecknade yttrande intet att erinra mot att, såsom i motionen föreslås, bi- 
dragsramen ökas till 35 000 kronor. Detta förutsätter emellertid enligt fis
keristyrelsen, att anslagsbeloppet uppräknas till åtminstone 29 000 kronor. 
En höjning av de individuella bidragsbeloppen är styrelsen däremot icke 
beredd att förorda. Därvid anför styrelsen — efter att på samma sätt som 
statskontoret ha redogjort för medelstillgången under anslaget — bl. a. föl
jande.

Under sistlidna höst, alltså efter det att fiskeristyrelsen avgivit sina för
slag till äskanden till 1956 års riksdag, hade vid ansökningstidens utgång 
anmält sig betydligt fler sökande till dessa bidrag än under föregående år. 
Under åren 1953 och 1954 var dessas antal sålunda endast respektive 14 
och 11 men ökade år 1955 till omkring 40. Hittills har därför bidrag under 
innevarande budgetår beviljats till ett sammanlagt belopp av 40 800 kronor. 
Genom de oväntat stora kraven på anslaget under innevarande budgetår har 
alltså medelstillgången å anslaget blivit betydligt mindre än beräknat.

Sveriges fiskares riksförbund har i yttrande, dagtecknat den 17 februari 
1956, tillstyrkt motionen. Som stöd härför har förbundet framhållit i huvud
sak följande.

Radioanläggningar på fiskefartyg för såväl telefoni som telegrafi har kom
mit att få en mycket stor betydelse för fiskeflottan, icke minst ur säkerhets
synpunkt. Vid åtskilliga tillfällen, då fiskefartyg varit i nöd, har snar hjälp 
kunnat anskaffas tack vare att fartyget varit försett med sådan utrustning. 
Även ur andra synpunkter har sådana stationer varit till god nytta för 
överförande av meddelande i en eller annan form. Därför kan det anses vara 
angeläget, att allt flera fartyg förses härmed. De anslag, som årligen bevil
jats, har också varit av stort värde och har underlättat för fiskarna att an
skaffa sådana anläggningar.

Utskottet. Under förevarande anslagspunkt har Kung], Maj :t för nästa 
budgetår föreslagit en oförändrad medelsanvisning med 5 000 kronor. Vi
dare har Kungl. Maj :t förordat, att under nämnda budgetår av anslaget och 
därå befintlig reservation icke skall få disponeras större belopp än samman
lagt 25 000 kronor samt alt bidraget per anläggning fortfarande skall utgå 
med 1 200 kronor. I motionen II: 607 har yrkats, att bidragsramen och det
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individuella bidraget skall höjas till 35 000 respektive 2 000 kronor. Som 
motivering härför har anförts, att de ständigt stegrade kraven på utrust
ningen av fiskebåtarna gör det angeläget, att stödet till radio- eller telefon
anläggningar ökas, så att så många båtar som möjligt kan utrustas med 
dylika anläggningar. Med hänsyn till vad statskontoret framhållit i sitt re
missyttrande i ärendet, är utskottet emellertid icke berett att tillstyrka bi
fall till motionärens yrkanden. Därvid bär utskottet särskilt beaktat, att det 
individuella bidraget så sent som i fjol höjts från 600 till 1 200 kronor. Ut
skottet biträder sålunda Kungl. Maj :ts förslag under anslagspunkten.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
1) att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj :ts fram

ställning, till Befrämjande av fiskefartygs förseende med ra
diotelegraf- eller radiotelefonstation för budgetåret 1956/57 
anvisa ett reservationsanslag av 5 000 kronor;

2) att motionen II: 607, i vad angår yrkandet om höjning 
av bidraget per anläggning till 2 000 kronor, icke må av riks
dagen bifallas; samt

3) att riksdagen må avslå motionen II: 607, såvitt avser 
yrkandet om ökning av bidragsramen intill 35 000 kronor.

Stockholm den 8 mars 1956

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN

Närvarande: se under utlåtandet nr 8.

560492 Stockholm 1956. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag


